
PROT. INT N' 33?r+6 Orl . ?*§fl

. _- -::j

COMUNE DI ALCAMO

PROVINCIA DITRAPANI

************************

4" SETTORE SERVIZITECNICI, MANUTENTIVI E AMBIENTALI

DETERMINMIONE DEL DIRIGENTE

DI LIQUIDAZIONE

DET N' t)2129 DEL
2 7 0II. 201{

Oggetto: "Lavori di adeguamento dell'asilo nido Salgari alle norme di prevenzione incendi"

- Liquidazione certificato di pagamento no 2 ed ultimo del 16-09-2014 alla ditta Geotek S.r.l

per lavori al 2" ed ultimo S.A.L.. - CIG: 53567450CD

lt, ri 1

i.r.:t ,.§r'r;4-:,:r#i

'w'
&g

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attestadi avereseguito i controlli ai sensi dell'art.184 comma4 del D.LGS.26712000 e dell'art. 2

N'LIQUIDAZIONE DATA

E { j}1.I..20i4

VISTO: IL RACIONERE CENERALE

p,t o* sEBASTTANo LUPPTNo

del D LGS.286i99.



II- DIRIGENTE DI SETTORE

Prernesso che:

Con Deliberazione di G.M, n" 297del 30i09/2013 siapprovava il progetto esecutivo per

" L'Adeguamento asilo nido Salgari alle norme di prevenzione incendi" per un dell'importo complessivo di

€ 85,000,00 così distinto:

A)lmporto complessivo dei lavori € 62.378,38

a.1) lmporto deilavoria base d'asta soggettia ribasso € 60.847,10

a.2) Oneri sicurezza (diretti e specifici), non soggetti a ribasso € 1.531,28

B)Somme a disposizione dell'Amministrazione €22.621,62

TOTALE € 85.OO(),()O

- Con Determinazione del Dirigente delsettore ServiziTecnicin" 1695 del07/10/2013:

- si impegnava la somma complessiva di€ 85.000,00 IVA inclusa al Cap. 232510161-

Acquisizioni di beni immobili e relative manutenzioni straordinarie al patrimonio comunale

L.R. 8/2000 bilancio 2012;

si approvava lo schema Bando di gara e disciplinare digara.

Con Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici n' 1907 del 1111112013 si approvava

verbale di gara e aggiudicazione provvisoria relativi alla procedura negoziata inerente all'affidamento

dei"Lavori de quo alla ditta GEOTEK S,r,l.;

Con contratto del 16/1212013 rep, n. 9144 'GEOTEK S,R.L., con sede legale in Alcamo in Piazza

Falcone e Borsellino n. 11 ", ha assunto I'esecuzione dei lavori di " Adeguamento asilo nido Salgari

alle norme di prevenzione incendi", per I'importo_di €. 40,906,94 oltre €. '1,531,28 per oneri di'uzii?,t{
sicurezza non soggetti a ribasso per complessi €,4zd3trTA

i lavori sono stati consegnati in data 3010112014 giusto verbale redatto in pan data;

Con Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici n" 1513 del22-07-2014 si prendeva atto e

si ratificava la Perizia di variante e suppletiva dei lavori di "Adeguamento asilo nido Salgari alle norme di

prevenzione incendi" redatta dalla D.1., lng, Gìuseppe Rocca. ai sensidell'art, 132, comma 1 lettera c),

del D, Lgs n. 163/2006 coordinato con le norme recante dalla Legge Regionale n,1212U 1 e all'art. 161

comma 12del Regolamento approvato con DPR 20712010, con le vìgenti leggie Decreti Legislativi

nazionalidimodifica, e approvare aisensidell'art, 16'1, comma 9, secondo periodo, e comma 12 del

Regolamento D.P.R. n .20712010, dell'importo complessivo di € 85,000,00= cosìdistinto:

A) lmpoÉo complessivo dei lavori di perizia € M.412,51

a.1) lmporto dei lavori al netto del ribasso d'asta € 42.692,15

a.2) Oneri sicurezza (diretti e specifìci), non soggetti a nbasso € 1.720,36

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

b.1) iVA alZ2o/o sui lavori € 9770,75

b.2) Competenze tecniche RUP con oneri riflessi € 431,04

b.3)Tasse rilascio Certificato Prevenzione lncendi- SCIA € 330,00

b.4)Tasse immatricolazione impiantitermici INAIL (Ex ISPESL) € 700,00

b.5) Oneri accesso in discarica autorizzata € 300,00



b.6) Connp. Tecniche Progettazione, Dir. Lav., Misura e Cont.,

Coordin. Sicurezza, Collaudo e Perizia (lnarcassa ed IVA) € 9.680,10

b.7) Revisione irnpianti (rnatei'ialie mano d'opera compresa iVA) € 19.375,60

TOTALE € 40.587,49 € 40.587.49

€ 85.000,00
Con un importo aggiuntivo di € 2,100,04= rispetto ai lavori appaltati che determina un nuovo irnporto

contrattuale di € 44.412,5'1, comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, < 5%

dell'importo netto del contratto principale, giusto atto di sottomissione del 24-07-2014 registrato presso

l'Agenzia delle Entrate Sportello di Alcamo in data 29-07-2014 al n" 2795 serie 3;

i lavori sono stati ultimati in data 30-04-2014 giusto Certificato di ultimazione lavoridel 06-05-2014;

Visto/a:

- 'il 2" ed ultimo stato di avanzamento dei lavori, eseguiti a tutto il 30-04-2014 dell'importo netto di €
44.411,13 redatto dalla D,L, lng, Giuseppe Rocca;

- il certificato di pagamento n'2 ed ultimo emesso dal Responsabile Unico del Procedimento lng. E. Anna

Parrino in data 16-09-2014 per il pagamento della seconda ed ultima rata di €5.456,72relativo al2' ed

ultimo S.A.L.;

- Ia nota della Ditta Geotek S.r,l, del 0710512014, acquisita agli atti di questo Settore in pari data Prot, n.

24591, con la quale comunica l'esistenza del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti

finanziari relativi all'Adeguamento asilo nido Salgari alle norme di prevenzione incendi", ai sensi dell'art.

3, comma 7, della L. 13612010 come modificato dal D.L, 18712010, presso la Banca Popolare Siciliano

Soc. Coop,Filiale di Alcamo - IBAN: lT 38 S 05034 81780 00000151222, cosi come indicato del sopra

citato contratto di appalto;

- la nota della Ditta Geotek S.r.l, del 17-09-2014 prot, n'65-14, pervenuta agli atti di questo Ente in pari

data prot. n" 43530 con la quale trasmetteva, relativamente al pagamento della seconda ed ultima rata

dell' Adeguamento asilo nido Salgari alle norme di prevenzione incendi", la seguente fattura:

- Fattura no 1512014 del 17-09-2014, relativa al pagamento della seconda ed ultima rata

dell'Adeguamento asilo nido Salgari alle norme di prevenzione incendi dell'importo complessivo di

€ 6.657,20 così distinto:

lmponibile € 5.456,72

l.V.A. al22o/o € 1.200,48

TOTALE € 6.657,20

- ll DURC, emesso telematicamente in data 30/09/2014 dal quale si evince che la Ditta Geotek S.r.l. risulta

in regola con gli adempimenti assicurativi, previdenziali e sociali.

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione del certificato no 2 per il pagamento della seconda ed

ultima rata del 1610912014 alla Ditta Geotek s.r.l per i lavori al 2 " e ultimo S.A.L.;

Viste le Leggi B giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990, n, 241 come recepite rispettivarnente dalle LL.RR.

n.48 dell'1 111211991e n,10 del 30/04i 1991;

Visto Io statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario

e contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente "Testo Unico del Pubblico lmpiego";



Vista la Legge n' 136i2010 come modificato dal D.L. 18T 12010',

Vista la Deiiberazione di C.C. n. 156 del 2811112013 di approvazione dei biiancio di previsione per

l'esercizio finanziario 20131201 5;

Vlsta la deliberazione di G.M. n. 399 del AdflZO13 di approvazione P.E.G. 2013t2015',

Visto il Decreto del Ministro degli lnterni del 18-07-2014 che proroga il termine per l'approvazione del

bilancio di previsione al 30-09-2014;

Visto l'art, 15 comma 6 del vigente regolamento comunaie di contabilita il quale dispone in caso di

differimento del termine per l'approvazione del bilancio in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio

finanziario, il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con riferimento all'uliimo PEG

definitivamente approvato ;

DETERMINA
di liquidare e pagare per i motivi di cui in premessa, alla Ditta Geotek S.r.l - P.IVA 02266680814 - il

certificato di pagamento n'2 ed ultimo del 16-09-2014 dei lavori di "Adeguamento asilo nido Salgari

alle norme di prevenzione incendi", giusta Fattura n" 1512014 del 17-09-2014 dell'importo complessivo

di € 6.657,20 mediante accredito presso la Banca Popolare Siciliano Soc. Coop.Filiale di Alcamo -
IBAN: lT 38 S 05034 81780 00000151222, - così come indicato nella fattura, nelcontratto di appalto e

nella successiva nota di comunicazione delconto corrente dedicato;

di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento pari a€6.657,20 = comprensiva

di tutti gli oneri di legge, si farà fronte con prelevamento al Cap. 232510161 " Acquisizioni di beni

immobili e relative manutenzioni straordinarie al patrimonio comunale L,R, 8/2000 bilancio 2012,

riportati ai residui passivi;

di dare atto che il costo dell'opera sarà iscritto nel Registro dei beni immobili all'atto in cui

verranno effettuatitutti i pagamenti relativi all'opera diche trattasi;

di inviare il presente atto al Settore Ragioneria ai fini della compilazione del mandato di

pagamento, secondo quanto indicato nello stesso;

di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio, npnche ul

sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo comune per 15 giorni consecutivi. 
:

r-
I

I

I-.a

Im

:_
f-

1.

2.

3.

4.

INGEGNERE CAPO.PTRTGENTE

lng. E. A. Pafrino i'" I

li
À_//IJ

- l-fr

-1 -:-



ll sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della presente

determinazione è stata posta pubblicata all'Albo Pretorio, nonché sul sito web www,abamo'tp-net'it di questo

comune per gg. 15 consecutivi dal 1" giorno festivo successivo alla sua data e che contro

la stessa non sono state presentate opposizionio reclami'

,Alcamo lì
/L SEGREIARIO GENERALE

Dr. Cristoforo RicuPati


